
TARIFAS VARADERO MARINA CORUÑA 2021
*Todas las tarifas sin IVA

Eslora (m)

Hasta 8 m. de eslora 10

5 55 88 47 39 62 33 Hasta 12 m. de eslora 15

6 65 104 55 46 73 39 Hasta 16 m. de eslora 25

7 75 120 64 53 84 45 Hasta 18 m. de eslora 40

8 90 144 77 64 101 54 > 18 m. de eslora 60

9 100 160 85 71 112 60

10 115 184 98 82 129 69

11 125 200 106 89 142 75

12 145 232 123 102 165 86 Día 1,50

13 160 256 136 112 182 95 Mes 16,00

14 180 288 153 126 207 107

15 195 312 166 140 225 119 Día 0,50

16 215 344 183 161 258 137 Mes 5,00

17 270 432 230 203 324 172

18 325 520 276 260 416 221 Día 0,25

19 380 608 323 304 486 258 Mes 2,00

20 435 696 370 348 557 296

> 20 470 705 400 376 564 320

* Se entiende por usuario  al cliente que tenga un contrato de estancia ANUAL en Marina Coruña

* Servicio de buzo para colocación de eslingas (caso sea necesario): 50 € primera 1/2 hora. Resto 80€/hora

* MANIOBRA DOBLE:  Varada y botadura sin asentar la embarcación y en un plazo inferior a 2 horas.

* La CARGA/DESCARGA de embarcación en camión se facturará como una maniobra simple más la M.O correspondiente

* MANIOBRA DE EXPLANADA: Maniobra simple en explanada (sin pasar por el foso)

*Todas las tarifas sin IVA

Mano de obra servicio acunamiento (€)

Alquiler cunas, juego 2 cunas o 4 tacos (€)

Cuna extra

Tacos de madera extra

TARIFAS DE MANIOBRAS VARADA/BOTADURA *(€)

PÚBLICO USUARIOS

Maniobra 

Simple

Maniobra 

Doble

Maniobra de 

Explanada

Maniobra de 

Explanada

Maniobra 

Simple

Maniobra 

Doble
Hasta:



TARIFAS VARADERO MARINA CORUÑA 2021
*Todas las tarifas sin IVA

Eslora (m) Eslora (m)

5 4 108 55 5 6 167 95

6 6 142 66 6 8 192 100

7 8 175 91 7 10 233 113

8 10 192 99 8 13 300 145

9 12 225 116 9 16 383 185

10 14 300 155 10 19 417 201

11 16 333 173 11 22 500 242

12 18 383 198 12 26 583 282

13 22 450 233 13 30 667 322

14 25 533 276 14 35 750 388

15 28 600 331 15 40 833 431

16 32 650 359 16 45 917 474

17 36 733 405 17 50 1000 518

18 40 1040 574 18 60 1167 604

19 45 1170 646 19 70 1333 690

20 50 1300 718 20 80 1500 776

> 20 55 1433 794 > 20 90 1667 863

Ejemplo: Barco de 11 m de eslora con contrato anual vigente en Marina Coruña que desee tener su barco en seco a descubierto durante los meses de enero, febrero y marzo

Cuota Marina Coruña anual prorrateada mensual (sin IVA ni tasas) 146

Cuota mensual varadero descubierto para > 4 meses 173

Total a pagar en el año sin tarifa mixta (1.750+3*200) 2.751

Aplicando tarifa mixta (1750+173*0,5*3): 2.012

Ahorro anual usuario 740

TARIFAS UNICAS

TARIFA MIXTA AGUA-SECO PARA USUARIOS DE MARINA CORUÑA

Diario

TARIFAS DE ESTANCIA EN VARADERO DESCUBIERTO *(€)

Hasta:

TARIFAS DE ESTANCIA EN NAVE VARADERO CUBIERTO *(€)

TARIFAS UNICAS

Mensual
Invernaje (>4 

meses) mes
Hasta: Diario Mensual 

Invernaje (>4 

meses) mes

El usuario de Marina Coruña con contrato anual vigente, que desee trasladar su embarcación al varadero por periodos mensuales, abonará el 50% de la tarifa mensual 

correspondiente en seco para estancias superiores a 4 meses, aplicado a los meses que realmente esté. Las maniobras, mano de obra y alquileres se abonarán por la tarifa vigente.



TARIFAS VARADERO MARINA CORUÑA 2021
*Todas las tarifas sin IVA

Eslora (m)

Eslora (m) TARIFAS UNICAS

5 6 11 15

6 8 14 20

7 10 18 25 6 14

8 13 23 33 8 16

9 16 28 40 10 23

10 19 33 48 12 27

11 22 39 55 14 35

12 26 46 65 16 48

13 30 53 75 18 60

14 35 61 88 20 80

15 40 70 100 > 20 90

Mano de obra taller 50 €/h

Servicio EXPRES (>24 h fuera de horario) 65 €/h

Incremento Maniobra Urgente Travelift * 100 € Eslora (m)  €/Mastil*

Mano de obra electrónica 50 €/h Hasta 8 m 260

Mano de obra carenados 40 €/h Hasta 11 m 420

Mano de obra marineria 40 €/h Hasta 14 m 520

Hidrolimpieza 5 €/m eslora Hasta 16 m. 700

Desplazamiento 2,5 €/km (min 55 €) Mayor 16 m. Consultar

Traslado de embarcación por mar dentro de la ría 85 €

Conexión a red eléctrica* 2 €/día

* Adicional a la tarifa correspondiente

**Para estancias largas se facturará el consumo por contador

TARIFAS DE ESTANCIA EN CABINA DE PINTURA *(€) TARIFAS DE ESTANCIA DIARIA EN 

PANTALÁN PARA "REPARACIÓN" 

*(€)

TARIFAS DE SERVICIOS Y MANO DE OBRA *(€)

TARIFAS UNICAS

Hasta:
Diaria                

(1ª semana)

Diaria                

(2ª semana)

Diaria                

(3ª semana)

TARIFAS DE SERVICIOS DE 

ARBOLADURA EN VELEROS

Trabajos de instalación de electricidad/electrónica, trimado, montaje de 

velas etc…se hará presupuesto personalizado

*La segunda maniobra del mismo servicio tendrá un 25% de descuento

Hasta: Diaria              


